
PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA BUDYNKU SZKOŁY ZS NR 2 

NAZWA PROJEKTU

ADRES

Al. Brzóz 26
Piaseczno

ANALIZA EKONOMICZNA I EKOLOGICZNA

mgr inż. Kamil Saczuk

PROJEKTANT

INFORMACJE O BUDYNKU DLA WARIANTU BAZOWEGO

982,8

24609

0,0

0

31827

7033

0

10600

0

0

0

0

POWIERZCHNIA PRZESTRZENI OGRZEWANEJ

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYLACJI [W]

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU PRZYGOTOWANIA CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ [W]

POWIERZCHNIA PRZESTRZENI CHŁODZONEJ

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA SYSTEMU CHŁODZENIA [W]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻYTKOWĄ DLA SYSTEMU OGRZEWANIA I WENTYLACJI [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻYTKOWĄ DLA SYSTEMU PRZYGOTOWANIA CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ UŻYTKOWĄ DLA SYSTEMU CHŁODZENIA [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DLA URZĄDZEŃ POMOCNICZNYCH SYSTEMU OGRZEWANIA I

WENTYLACJI [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DLA URZĄDZEŃ POMOCNICZYCH SYSTEMU CIEPŁEJ WODY [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DLA URZĄDZEŃ POMOCNICZYCH SYSTEMU CHŁODZENIA [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DLA SYSTEMU OŚWIETLENIA [kWh/rok]

ZAPOTRZEBOWANIE NA ENERGIĘ KOŃCOWĄ DLA URZĄDZEŃ POMOCNICZYCH SYSTEMU OŚWIETLENIA [kWh/rok]

POWIERZCHNIA OBSŁUGIWANA PRZEZ SYSTEM OŚWIETLENIA 0,00

ZAPOTRZEBOWANIE NA MOC DLA INSTALACJI OŚWIETLENIOWEJ [W] 0

DOSTĘPNE NOŚNIKI ENERGII

DOSTĘPNE WARIANTY PRZYŁĄCZENIA DO ZEWNĘTRZNYCH SIECI
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Porównanie wariantów

PORÓWNANIE WARIANTÓW

EMISJE ZANIECZYSZCZEŃ

OGRZEWANIE I WENTYLACJA

OPIS
CO

kg/rok

PYŁY

kg/rok

SADZA

kg/rok

BAP

kg/rok

kotłownia gazowa 1,589 19 592,71 0,479120,54130,366

PC powietrze-woda 0,881 28 342,09 1,190835,64675,394

PC glikol-woda 0,753 24 223,54 1,017830,46664,438

CIEPŁA WODA

OPIS
CO

kg/rok

PYŁY

kg/rok

SADZA

kg/rok

BAP

kg/rok

kotłownia gazowa 0,126 4 040,98 0,16985,08210,750

PC powietrze-woda 0,126 4 040,98 0,16985,08210,750

PC glikol-woda 0,126 4 040,98 0,16985,08210,750

strona 2 z 9 Zestawienie sporządzone za pomocą programu Audytor EKO 1.0 



Porównanie wariantów

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIAŁEM NA WARIANTY OBLICZEŃ

OPIS
CO

kg/rok

PYŁY

kg/rok

SADZA

kg/rok

BAP

kg/rok

kotłownia gazowa 1,715 23 633,69 0,648925,62341,116

PC powietrze-woda 1,007 32 383,07 1,360640,72886,144

PC glikol-woda 0,879 28 264,52 1,187635,54875,188

ZUŻYCIE PALIW

OGRZEWANIE I WENTYLACJA

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

kWh10 600,45kotłownia gazowa

kWh26 463,20PC powietrze-woda

kWh22 617,69PC glikol-woda

GAZ ZIEMNY MŚ

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

4 119,81kotłownia gazowa
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Porównanie wariantów

CIEPŁA WODA

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

kWh3 773,09kotłownia gazowa

kWh3 773,09PC powietrze-woda

kWh3 773,09PC glikol-woda

ZUŻYCIE PALIW WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIAŁEM NA WARIANTY OBLICZEŃ

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

kWh14 373,54kotłownia gazowa

kWh30 236,29PC powietrze-woda

kWh26 390,78PC glikol-woda

GAZ ZIEMNY MŚ

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

4 119,81kotłownia gazowa
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Porównanie wariantów

KOSZTY ZUŻYCIA PALIW

OGRZEWANIE I WENTYLACJA

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rok6 360,27kotłownia gazowa

zł/rok15 877,92PC powietrze-woda

zł/rok13 570,61PC glikol-woda

GAZ ZIEMNY MŚ

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rok8 239,63kotłownia gazowa

CIEPŁA WODA

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rok2 263,85kotłownia gazowa

zł/rok2 263,85PC powietrze-woda

zł/rok2 263,85PC glikol-woda

GAZ ZIEMNY MŚ

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rokkotłownia gazowa
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Porównanie wariantów

KOSZTY ZUŻYCIA PALIW WE WSZYSTKICH SYSTEMACH Z PODZIAŁEM NA WARIANTY OBLICZEŃ

ENERGIA ELEKTRYCZNA

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rok8 624,12kotłownia gazowa

zł/rok18 141,77PC powietrze-woda

zł/rok15 834,46PC glikol-woda

GAZ ZIEMNY MŚ

WARIANT OBLICZEŃ ZUŻYCIEPALIWO

zł/rok8 239,63kotłownia gazowa

KOSZTY INWESTYCYJNE

KOSZTY INWESTYCYJNE Z PODZIAŁEM NA SYSTEMY

NAZWA KOSZTU RAZEMCIEPŁA WODA OŚWIETLENIECHŁODZENIE
OGRZEWANIE

I WENTYLACJA

kotłownia gazowa 30 000,00 30 000,00

PC powietrze-woda 100 000,00 100 000,00

PC glikol-woda 150 000,00 150 000,00
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Porównanie wariantów

WYNIKI ANALIZY EKONOMICZNEJ

OKRES OBLICZENIOWY [lata] 30

ZAŁOŻENIA DO ANALIZY

STOPA DYSKONTOWA [%] 4

KOSZT CAŁKOWITY

OBECNA WARTOŚĆ KOSZTU CAŁKOWITEGO

PRZYROST KOSZTÓW INWESTYCYJNYCH

W STOSUNKU DO WARIANTU BAZOWEGO

PROSTY CZAS ZWROTU

ROCZNE OSZCZĘDNOŚCI

W STOSUNKU DO WARIANTU BAZOWEGO

NAZWA WARIANTU

[zł]

[lata]SPBT

[zł]

[zł]

kotłownia gazowa

337171

-

PC powietrze-woda

465584

-

70000

-3378

PC glikol-woda

501624

-

120000

-2571
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PODSUMOWANIE ANALIZY EKONOMICZNEJ

Najniższym kosztem całkowitym charakteryzuje się wariant "kotłownia gazowa".

OBJAŚNIENIA

OBLICZENIE KOSZTU CAŁKOWITEGO

OBLICZENIE PROSTEGO CZASU ZWROTU



Porównanie wariantów

WYNIKI ANALIZY EKOLOGICZNEJ

1,00 0,75 30,00 30,00 30000,003,750,75

30 40 1 1 0,001840

WSPÓŁCZYNNIKI TOKSYCZNOŚCI

DOPUSZCZALNE STĘŻENIE EMISJI

WYNIKI ANALIZY EKOLOGICZNEJ
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Porównanie wariantów

EMISJA RÓWNOWAŻNA [kg/rok]

PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI

RÓWNOWAŻNEJ

REDUKCJA EMISJI RÓWNOWAŻNEJ [kg/rok]

[%/rok]

[kg/rok]

[kg/rok]

[kg/rok]

EMISJA CAŁKOWITA CO [kg/rok]

EMISJA CAŁKOWITA PYŁÓW [kg/rok]

EMISJA CAŁKOWITA SADZY [kg/rok]

EMISJA CAŁKOWITA BaP [kg/rok]

[kg/rok]

[kg/rok]

REDUKCJA EMISJI CAŁKOWITEJ

CO [kg/rok]

[kg/rok]

REDUKCJA EMISJI CAŁKOWITEJ

SADZY [kg/rok]

REDUKCJA EMISJI CAŁKOWITEJ

PYŁÓW [kg/rok]

REDUKCJA EMISJI CAŁKOWITEJ

BaP [kg/rok]

[%/rok]

[%/rok]

PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI

CAŁKOWITEJ CO [%/rok]

[%/rok]

PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI

CAŁKOWITEJ SADZY [%/rok]

PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI

CAŁKOWITEJ PYŁÓW [%/rok]

PROCENTOWA REDUKCJA EMISJI

CAŁKOWITEJ BaP [%/rok]

NAZWA WARIANTU kotłownia gazowa

112,27

0,0

0,0

23633,7

41,1

25,6

1,7

0,6

0,000

0,000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,0

0,0000

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

PC powietrze-woda

147,92

-35,7

-31,8

32383,1

86,1

40,7

1,0

1,4

0,000

0,000

-45,0

-15,1

0,7

-8749,4

0,00

-0,7

0,0000

-109,5

-59,0

41,3

-37,0

0,0

-109,7

0,0

PC glikol-woda

129,11

-16,8

-15,0

28264,5

75,2

35,5

0,9

1,2

0,000

0,000

-34,1

-9,9

0,8

-4630,8

0,00

-0,5

0,0000

-82,9

-38,7

48,7

-19,6

0,0

-83,0

0,0
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